
ОЦЕНУВАЊЕ НА РАЗБИРАЊЕТО: БОДОВНА ЛИСТА  

Ученик ______________________________________________  

Датум ___________________  

Наслов на сликовницата:  “Волшебната фотеља“ 

 

Скала на бодови  1 бод 2 бода 3 бода 4 бода Бодови: 

Критериуми: 

елементи на 

разбирањето. 

Разбирање на 

приказната:   

- ликови,   

- проблем,  

- редослед на 

настаните,  

- локација, 

- решение. 

o ја следи 

содржината на 

сликовницата 

 

 

o ја разбира и 

доживува 

содржината на 

сликовницата 

 

o Ги вклучува повеќето 

елементи на приказната или 

ги вклучува сите кога ќе го 

прашаат. 

o Ги вклучува сите 

елементи на 

сликовницата (простор, 

време, настани) 

 

 

 

o ги препознава 

главните ликови 

 

o набројува 

ликови кои 

учествуваат во 

настаните во 

сликовницата и 

некои нивни 

постапки: добри 

или лоши 

 

o ги воочува главните ликови 

како позитивни или 

негативни 

o разговара за ликовите во 

сликовницата, нивните 

односи и ги 

квалификува како 

позитивни и негативни 

 

 

o со помош на 

наставникот 

одредува 

простор, време и 

настани во 

сликовницата 

o набројува 

настани во 

сликовницата 

 

o одредува тек и редослед на 

настаните во сликовницата 

o одредува место на настаните 

опишани во сликовницата 

o одредува време на 

случувањата опишани во 

сликовницата 

o определува опишани 

настани кои се реални 

или кои се нереални 

 

 

o  o  o  o ги резимира сите важни 

идеи од приказната. 

o ја открива пораката на 

сликовницата 

 

вкупно бодови: 

 


